公司自2016年以来，持续开展“兴农助学”等公益活动，持续关注农村贫困儿童。报告期内，公司秉承初心，在贵州

省榕江县苗兰小学开展公益活动，为贫困学生提供生活、学习用品。同时，公司积极倡议员工积极参与到“兴农助学”公益

活动中，报告期内员工为贵州省榕江县忠诚镇王岭小学、忠诚镇苗本小学、八开镇常寨村小学82名学生捐赠生活、学习用品，

坚持扶贫、扶智与扶志的结合。

积极参与社会扶贫

报告期内，公司持续贯彻和落实国家、省、市的扶贫工作部署共计捐赠约价值2.5万元的资金，用于帮扶贫困人口脱贫、

改善居住环境等。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 24,724.35

   2.物资折款 万元 0.2

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 44

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 33

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 24,721.85

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 0.2

   4.2 资助贫困学生人数 人

   广东海大集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 46

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 2.5

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 44

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将持续积极响应国家号召，发挥公司的产业优势、人才与资源优势，投入脱贫攻坚战。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   广东海大集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,679,444 2.96% 4,308,000   -13,268,810 -8,960,810 37,718,634 2.38%

3、其他内资持股 46,679,444 2.96% 4,308,000   -13,268,810 -8,960,810 37,718,634 2.38%

   境内自然人持股 46,679,444 2.96% 4,308,000   -13,268,810 -8,960,810 37,718,634 2.38%

二、无限售条件股份 1,528,557,610 97.04% 2,550,100   12,688,010 15,238,110 1,543,795,720 97.62%

1、人民币普通股 1,528,557,610 97.04% 2,550,100   12,688,010 15,238,110 1,543,795,720 97.62%

三、股份总数 1,575,237,054 100.00% 6,858,100   -580,800 6,277,300 1,581,514,354
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、年初公司董事、监事和高管人员以上年末其所持本公司股份为基数，重新计算可转让股份数量，导致本期高管锁定

股发生变动。

2、《2016年限制性股票激励计划（修订稿）》限制性股票授予

2017年12月8日，公司向《2016年限制性股票激励计划》的360名激励对象授予预留限制性股票430.80万股。截至2018

年1月10日，公司收到360名激励对象以货币资金缴纳的限制性股票认购款项合计人民币44,975,520.00元，其中新增注册资

本人民币4,308,000.00元，余额人民币40,667,520.00元作为资本公积。本次增资已经广东正中珠江会计师事务所（特殊普

通合伙）审验并出具广会验字[2018]G17036520025号《验资报告》。2018年1月18日，经中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司审核确认，公司完成了上述限制性股票的授予登记工作。本次变更后，公司股份总数增加430.80万股。

3、股票激励计划部分限制性股票回购注销

公司《限制性股票与股票期权激励计划》及《2016年限制性股票激励计划（修订稿）》原部分限制性股票激励对象因

离职、因病去世、个人业绩考核不合格等原因，公司拟回购注销上述激励对象已授予未达解锁条件限制性股票共计58.08万

股。2018年4月20日，公司披露了《关于回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2018-021），对减资事项进行公示